023/CPL/2019, CUJO OBJETO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS EXPE-
DIENTES DO MUNICÍPIO NO DIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
– PARTE IV DO DOERJ. 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE 06/08/2022. 

VALOR TOTAL: R$ 240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS) 

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS). 

PROGRAMA DE TRABALHO: 02.20.02.04.131.5110.2189 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.47 

ORIGEM DOS RECURSOS: 100 – RECURSOS ORDINÁRIOS 

NOTA DE EMPENHO: 01287/2022 

FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019/018.010, COM

[...]

(SEMCONGER), AUTORIZO a contratação POR DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO, com fulcro no inciso II do art. 24 da Lei Federal 8.666/93 e Decreto 

Municipal nº 10.662/2016, que tem por objeto a LOCAÇÃO DO IMÓVEL 

LOCALIZADO NA AVENIDA DR. LUIZ GUIMARÃES, Nº 1390, CENTRO 

DE NOVA IGUAÇU, RJ, no valor mensal de R$ 17.500,00 (dezessete mil e 

quinhentos reais), pelo período de 36 meses, em favor do M.S.P IMOBILI-

ARIA DE NOVA IGUAÇU. 

Em, 28 de julho de 2022. 

ADRIANO SILVÉRIO HOFFMANN 

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia 

Mat. 60/701.822-9 

Id. 05211/2022 

SEMEF

[...]

Federal, art.60, art.63, parágrafo único e art.80, incisos I, II, III, IV, parágrafo 
único da Lei nº4.419/14-PREVINI c/c art. 2º da Lei Complementar nº 
083/2022, LÚCIA DE FÁTIMA MORAES MATIAS, do cargo de Professor 
II, Classe A, Nível 6, matrícula nº10/691.037-6, com os proventos integrais 
de R$2.846,69 (dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e 
nove centavos), sendo: 

-Vencimento atribuído ao cargo de Professor 
II, Classe A, Nível 6, Lei nº4.007/09, anexo II 
e Lei nº5.009/22, art.1º……………...…..….… 

R$ 2.295,72 

-Adicional por Tempo de Serviço no percen-
tual de 24% (vinte e quatro por cento) do ven-

[...]

Federal, art.60, art.63, parágrafo único e art.80, incisos I, II, III, IV, parágrafo 
único da Lei nº 4.419/14-PREVINI c/c art. 2º da Lei Complementar nº 
083/2022, SILEA FERREIRA GONÇALVES, do cargo de Professor II, 
Classe D, Nível 6, matrícula nº10/691.508-6, com os proventos integrais de 
R$ 3.295,40 (três mil duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centa-
vos), sendo: 

-Vencimento atribuído ao cargo de Professor II, 
Classe D, Nível 6, Lei nº4.007/09, anexo II e Lei 
nº5.009/22, art.1º……………...…..….…............ 

R$ 2.657,58 

-Adicional por Tempo de Serviço no percentual de

[...]

Federal, art.60, art.63, parágrafo único, art.80, incisos I, II, III, IV, parágrafo 
único da Lei nº4.419/14-PREVINI c/c art.2º da Lei Complementar 
nº083/2022, CRISTIANE BASSINI CAMPANHARO, no cargo de Professor 
II, Classe D, Nível 6, matrícula nº10/690.772-9, com os proventos integrais 
de R$3.295,40 (três mil duzentos e noventa e cinco reais e quarenta cen-
tavos), sendo: 

-Vencimento atribuído ao cargo de Professor II, 
Classe D, Nível 6, Lei nº4.007/09, anexo II e Lei 
nº5.009/22, art.1º………………………………... 

R$ 2.657,58 

-Adicional por Tempo de Serviço no percentual 
de 24% (vinte e quatro por cento) do venci-